

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Março de 2023

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **053/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 074/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de Gêneros Alimentícios para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, na modalidade Pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). **ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS ME** tendo os seguintes lotes aditados:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
14	ARROZ POLIDO TIPO 01	R\$ 22,83	SITIO CERCADO
157	PACOTE DE BOMBOM DE 1 KG	R\$ 43,49	SONHO DE VALSA

Assinatura: 02 de Março de 2023. Cajati, 02.03.2023 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **023/2022-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para fornecimentos parcelados “in loco” de gêneros alimentícios nas unidades escolares, na modalidade Pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). **R.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME** tendo os seguintes lotes aditados:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
04	ARROZ CLASSE LONGO TIPO 1	R\$ 4,29	OLIMPIO

Assinatura: 07 de Março de 2023. Cajati, 07.03.2023 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **V. F. ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTAÇÕES - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
1	Agenda diária, folha inteira, permanente, executiva, capa preta.	Unidade	334	R\$ 23,69	Tilibra
54	DVD-R gravável; velocidade 8x; 4,7 GB ou 120 minutos. Tubo com 25 unidades.	Tubo	4	R\$ 70,00	Multilaser
60	Envelope pardo “saco grande”; impresso na cor preta; em papel Kraft 80 g/m ² (1 x 0 cor); f. final: 26x36 cm.; incluindo arte final.	Unidade	1405	R\$ 0,59	Scrity
66	Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 45 mm.	Pacote	71	R\$ 112,03	Western

	Pacotes com no mínimo 50 unidades.				
99	Mídia cartão de memória; pen drive USB 2.0; 49x20x2 mm; 8 GB	Unidade	316	R\$ 19,00	Multilaser
123	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; unidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor azul. Embalagem plástica com 100 folhas.	Pacote	146	R\$ 6,50	Chamex
127	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75 g/m ² ; formato A3; medindo 297 x 420 mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino, cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacotes com 500 folhas.	Pacote	96	R\$ 47,42	Chamex
136	Pasta suspensa Kraft com grampo trilho; confeccionadas em cartão Kraft 200 g/m ² , na cor marrom; com ponteira plástica e visor. Caixa com 50 unidades.	Caixa	364	R\$ 84,00	Dello
169	Tinta para carimbo; na cor azul; sem óleo. Frasco com 40 ml.	Frasco	24	R\$ 3,94	Grampeline
171	Tinta para carimbo; na cor preta; sem óleo. Frasco com 40 ml.	Frasco	76	R\$ 3,90	Grampeline

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 - ME**;

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
2	Alfinete para mapa; cabeça de poliestireno de 5 mm; comprimento total de 18 mm com cores variadas. Caixa com 50 unidades.	Caixa	118	R\$ 2,70	Lyke
6	Apagador para quadro branco de feltro tratado com type e base de plástico ABS 2000 anatômico.	Unidade	135	R\$ 4,85	CBK
21	Bobina de papel para calculadora; em 1 via; em papel sulfite; pesando	Unidade	100	R\$ 1,05	Primus

	entre 60 a 65 g/m ² ; medindo 57 milímetros de largura e 30 metros de comprimento; na cor branca. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.				
74	Extrator de grampos; em aço cromado; tipo espátula.	Unidade	226	R\$ 1,12	Cavia
86	Grampo de encadernação plástico; 200 folhas; com 50 unidades	Pacote	3	R\$ 7,68	Fix
95	Livro protocolo; medindo 160x220 mm; capa pesando 1250 g/m ² ; revestida com papel off-set plastificado; pesando 80 g/m ² ; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56 g/m ² .	Unidade	277	R\$ 9,50	Griffe
101	Molhador de dedos de 12 g.	Unidade	118	R\$ 1,85	CBK
140	Perfurador para papel; em ferro fundido; com capacidade para perfurar 100 folhas; com 2 vazadores; régua; na cor preta.	Unidade	88	R\$ 203,94	Cavia
141	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; 1100 mAh; no tamanho palito (AAA); diâmetro: 10,5mm, comprimento: 44,5mm; embalado em cartela com 02 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; NBR7039. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	Cartela	614	R\$ 2,50	Alfacell
142	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; fórmula avançada e composição dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 2 unidades; conforme Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	Cartela	509	R\$ 2,70	Alfacell
143	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; impedância interna nominal 150 m-ohm em 1 kHz; no tamanho media (C); normas: NEDA/ANSI 14 A; IEC LR14; embalado em cartela com 2 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	Cartela	162	R\$ 9,90	Alfacell

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
3	Alfinete, em aço, nº 1 – medindo 2,5 cm de comprimento – niquelado; do tipo segurança. Caixa com 100 unidades	Caixa	84	R\$ 9,90	Luli
5	Apagador de giz; corpo feito de madeira; medindo 150 x 70 cm (comprimento x largura), com tolerância de, aproximadamente, 10%, com base de feltro.	Unidade	1	R\$ 3,95	Kaz
13	Bateria portátil não recarregável, tipo alcalina, na voltagem de 9V, medindo aproximadamente 16x25x44 mm, composição química de dióxido de zinco, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco.	Unidade	100	R\$ 6,55	Idea
23	Bobina de senha numerada, em ordem sequencial, com 3 dígitos, de 000 a 999, com 2000 senhas; em papel branco (58 g), picotado. Medidas aproximadas: comprimento de 96 metros, diâmetro de 11 centímetros e largura de 4 centímetros; peso aproximado: 350 gramas cada rolo. Rolo com 2000 senhas. Para uso em dispensador de senhas do tipo bico de pato, pedestal de chão.	Rolo	10	R\$ 16,53	TEK
28	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1 milímetro; no formato universitário; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m², com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m².	Unidade	606	R\$ 9,25	Credeal
30	Caderno pautado para música, espiral, capa dura, 203x280 com 96 folhas.	Unidade	500	R\$ 17,99	Credeal
42	Clips; de aço; paralelo; galvanizado; 8/0; caixa com 500 gramas.	Caixa	136	R\$ 10,35	Wireplast
50	Colchete latonado nº 07; caixa com 72 unidades.	Caixa	119	R\$ 8,75	Bacchi
57	Elástico roliço, espessura 3mm, rolo 10 metros, cor branca	Unidade	7	R\$ 8,35	São José

61	Envelope pardo pequeno; em papel Kraft 80 gramas; na cor parda; formato 176 x 250 mm; com abertura do lado menor.	Unidade	1202	R\$ 0,99	Scrity
65	Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 14 mm. Pacotes com no mínimo 50 unidades.	Pacote	102	R\$ 17,75	Plasty
71	EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo)	Folhas	1740	R\$ 1,79	Haiti
73	EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo) com textura	Folha	350	R\$ 2,15	Haiti
77	Fita adesiva; material celofane transparente; tipo monoface; largura de 48 milímetros por 45 metros de comprimento; transparente; aplicação multiuso.	Rolo	1110	R\$ 3,60	Fitar
80	Fita adesiva; material papel; tipo dupla face; largura de 19 mm, comprimento de 30 metros; cor branca; aplicação multiuso.	Rolo	640	R\$ 5,19	Fitar
91	Lápis de cor inteiro; forma cilíndrica; acondicionado em caixas, contendo 12 cores sortidas, confeccionado em madeira mole, isenta de nós; apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, recoberto com tinta atóxica. Barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macio. Comprimento 170 mm, diâmetro 6 mm; toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme Norma Europeia EM 71/3.	Caixa	485	R\$ 3,95	Serelepe
92	Lápis; corpo em madeira cor preta envernizada; no formato redondo; material da carga mina grafite; número 02; dureza carga HB, medindo no mínimo 170 mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional devendo ser entregue apontado; características adicionais sem borracha apagadora. Caixa com 144 unidades.	Caixa	113	R\$ 34,95	Serelepe

93	Lembretes sem pauta 700 folhas 50g/m (folhas coloridas)	Caixa	10	R\$ 13,90	Zolar
96	Máquina de calcular; de mesa; eletrônica; comum; medindo no mínimo 15,6x17x3,5 cm; contendo as funções GT, apaga últimos caracteres, correção de digitação, duplo zero; contendo as 4 operações, arredondamento, raiz quadrada, somatória total; visor em números grandes, cristal líquido; com no mínimo 12 dígitos; sem bobina; alimentação por bateria e solar; garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; em embalagem apropriada para produto; acompanha manual de instrução em português.	Unidade	151	R\$ 19,90	Kaz
97	Marcador de página 42x12mm c/ 5 cores transparente 125 UN- Reposicionáveis, não danificam e nem deixam restos de cola nas páginas, fácil aplicação e alta durabilidade. Especificações: MARCADORES TRANSPARENTES - Cor: 5 cores -Conteúdo: 5 blocos com 25 folhas cada	Unidade	140	R\$ 6,99	Kaz
105	Papel carbono; em papel base; no tamanho 220x330 mm; na cor preta; tipo comum. Caixa com 100 folhas.	Caixa	49	R\$ 35,95	Kaz
107	Papel cartão fosco; pesando 280 g/m ² ; medindo 50 x 70 cm, cores variadas: amarelo, azul, azul claro, branco, marrom, verde, vermelho.	Folha	1235	R\$ 1,29	RST
109	Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros. Estampas diversas.	Rolo	10	R\$ 46,90	Kaz
110	Papel contact linha colorida fosca 45cmx10 metros cor branco.	Rolo	10	R\$ 42,70	DAC
111	Papel contact linha colorida fosca 45cmx10 metros cor rosa.	Rolo	10	R\$ 42,70	DAC
112	Papel contact linha colorida fosca 45cmx10 metros cor verde.	Rolo	10	R\$ 42,70	DAC
114	Papel crepom; medindo 0,48 cm x 2 metros; pesando 28 g/m ² ; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde e vermelho.	Folha	1385	R\$ 1,10	Art Floc
115	Papel de seda; comprimento 70 cm, largura 50 cm, pesando 20 g/m ² ; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	Folha	1385	R\$ 0,29	Art Floc
116	Papel dobradura (espelho); pesando 75 g/m ² ; medindo 48 x 66	Folha	1285	R\$ 0,48	RST

	cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.				
119	Papel opaline; papel liso sem textura; gramatura de aproximadamente 180g; tamanho A4 (210x297).	Unidade	300	R\$ 0,65	Usapel
133	Pasta em L; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras; tamanho: ofício; na cor cristal.	Unidade	1415	R\$ 1,05	DAC
137	Percevejo de metal latonado; com cabeça de 10 mm, colorida. Caixa com 100 unidades.	Caixa	108	R\$ 6,20	Bacchi
146	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: vermelha. Caixa com 12 unidades.	Caixa	83	R\$ 22,85	Kaz
157	Refil de cola quente, bastão fino. Um quilo.	Quilo	83	R\$ 46,25	Lurs
158	Refil de cola quente, bastão grosso. Um quilo.	Quilo	93	R\$ 46,25	Lurs
160	Régua de uso escolar/escritório; de plástico; medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; na cor transparente.	Unidade	449	R\$ 0,91	Waleu
161	Removedor de cola universal, tipo descola tudo, para remoção de todos os tipos de colas. Ideal para remover resíduos de colas, fitas e etiquetas adesivas, peles e colagens defeituosas. Em tubo ou bisnaga com no mínimo 2 gramas.	Frasco	35	R\$ 19,13	Loctite
167	Tesoura; em aço inox; medindo 21 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro; com três dedos, com parafuso para regulagem; lâmina em aço inox; com ponta pontiaguda e arredondada.	Unidade	348	R\$ 6,25	HM
168	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzoatizol; com seis cores sortidas, contendo 15 ml. Acondicionado em caixa.	Caixa	245	R\$ 2,99	Alcalex
170	Tinta para carimbo; na cor preta; a base de água. Frasco com 30 ml. Com tolerância de +/- 10% para carimbos autoentintadores.	Frasco	97	R\$ 8,88	Radex

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na

modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RÉGIS PAPER COMERCIAL LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
4	Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico, com entintamento; tinta na cor azul, no tamanho 6,7 x 11 cm.	Unidade	109	R\$ 5,98	Kaz
8	Arquivo morto polionda amarela 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	Pacote	612	R\$ 52,00	Polibrás
9	Arquivo morto polionda azul 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	Pacote	1067	R\$ 54,08	Polibrás
10	Arquivo morto polionda verde 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	Pacote	562	R\$ 54,02	Polibrás
11	Arquivo morto polionda vermelha 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	Pacote	540	R\$ 52,00	Polibrás
22	Bobina de papel sulfite para Plotter com tubete de 2" dimensão 914 cm x 100 metros; gramatura 75 gramas.	Rolo	10	R\$ 115,00	VR Papéis
26	Caderno de brochura; costurado; capa dura ¼; capa 1 cor; pesando no mínimo 90 g/m²; com no mínimo 96 folhas; deve atender a norma NBR 6045-versão 2000.	Unidade	474	R\$ 4,95	Credeal
29	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 milímetro; no formato ¼; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m²; com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m².	Unidade	940	R\$ 7,50	Credeal
41	Cartolina de papelaria; pesando 150 g/m²; medindo 50 x 66 cm; cores variadas (branca, amarela, azul, rosa, verde)	Folha	1592	R\$ 0,46	Alloform
45	Cola branca, líquida, escolar, 90 gramas	Frasco	30	R\$ 1,65	Zas Tras
47	Cola líquida branca para EVA com 90 gramas.	Frasco	245	R\$ 3,72	Zas Tras
48	Cola líquida colorida; para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de PVA, pigmentos, solúvel em água; atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 23 gramas cada frasco; nas cores azul, vermelha, amarela, verde, branca, preta; em caixa com 6	Caixa	62	R\$ 6,14	Zas Tras

	frascos; com validade mínima de 6 meses.				
52	Corretivo; em fita; para correção de textos; formato <i>roller</i> , com <i>design</i> ergonômico; medindo 4,2 mm x 12 m, com validade mínima de 1 ano, a partir da data de entrega.	Unidade	964	R\$ 5,16	Kaz
58	Encadernadora; com acionamento manual; modelo de mesa; para encadernação espiral; de furos redondos; medindo 4 mm de diâmetro; com passo de furação de 6 mm; comprimento de perfuração mínimo de 380 mm; podendo perfurar simultaneamente no mínimo 10 folhas de 75 g/m ² ; regulador de margem com no mínimo 4 posições; devendo possuir gaveta coletora de resíduos da perfuração; garantia de 12 meses após a entrega.	Unidade	11	R\$ 660,00	Kaz
62	Envelope plástico; para pasta catálogo; tamanho A4; 02 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacote com 100 unidades.	Pacote	422	R\$ 12,00	ACP
63	Envelope plástico; para pasta catálogo; tamanho ofício; 04 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacotes com 100 unidades.	Pacote	16	R\$ 12,00	ACP
64	Envelope tipo "saco grande"; papel Kraft 80 g; formato 260 x 360 mm. Caixa com 250 unidades.	Caixa	116	R\$ 88,40	Scrity
85	Grampeador; de mesa; estrutura metálica; base plástica; medindo 16,5x3,5x5,0 centímetros (comprimento x largura x altura); na cor preta; grampo 24/6 e 26/6; com capacidade mínima para grampear e alfinetar 25 folhas (papel gramatura 75 g/m ²).	Unidade	281	R\$ 9,49	Jocar
90	Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact).	Rolo	56	R\$ 67,60	Kaz
94	Livro ata de papelaria; medindo 220x320 ou 206x300 mm vertical; capa pesando 1250 g/m ² ; revestida em papel Kraft pesando 80 g/m ² ; na cor preta; com 100 folhas, sem margem; papel off-set, pesando 56 g/m ² .	Unidade	178	R\$ 11,65	São Domingos

98	Massa de modelar; composição básica de ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólida, maleável, atóxica; tipo fosco; na cor variada; embalado em estojo, contendo 12 unidades; e, suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR-11786, certificado pelo Inmetro.	Caixa	415	R\$ 2,55	Massabel
102	Organizador de Escritório Vertical Cristal 335x117x237mm – fabricado em poliestireno. Alta qualidade, resistência e durabilidade, possui 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo que desejar. O produto ser fixado ou pendurado.	Unidade	30	R\$ 69,00	Novacril
104	Organizador de mesa; de acrílico; com compartilhamento para lápis e clips; tipo duplo; no formato retangular; na cor fume.	Unidade	214	R\$ 11,00	Novacril
113	Papel contact linha colorida fosca 45cmx10 metros cor vermelho.	Rolo	10	R\$ 43,00	Kaz
120	Papel para impressão de fotos; tipo glossy; gramatura 150 g/m ² ; formato A4; medindo 210 mm x 297 mm; com acabamento brilhante; na cor branca; embalado em papel e corte rotativo. Pacotes com 50 folhas.	Pacote	313	R\$ 19,24	Off Paper
128	Papel vergê diplomata branco; medindo 210 x 297 mm; pesando 180 g/m ² . Pacote com 50 folhas.	Pacote	406	R\$ 13,00	Off Paper
132	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor transparente.	Unidade	860	R\$ 1,90	ACP
153	Prancheta portátil; de acrílico transparente; tamanho officio; com prendedor de pressão, metálico.	Unidade	252	R\$ 10,14	Novacril
154	Quadro de aviso; em cortiça; medindo 0,90x1,20 m, espessura de 12mm; com moldura em alumínio.	Unidade	58	R\$ 70,00	Cortiarte
155	Quadro de aviso; em madeira compensada, revestida em fórmica, na cor branca; medindo 0,90x1,20 m; com moldura em alumínio.	Unidade	64	R\$ 120,00	Cortiarte
166	Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11 cm; cabo de polipropileno atóxico; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	Unidade	240	R\$ 1,85	VNP

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **THAISE ROSA OSAWA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
7	Apontador para lápis; de plástico rígido; simples com depósito.	Unidade	357	R\$ 0,40	Leo & Leo
12	Barbante; de algodão; com 4 fios; pesando 400 gramas; com aproximadamente 600 metros, na cor crua.	Rolos	64	R\$ 15,00	Têxtil Piratininga
15	Bloco Adesivo Post It Para Recado Colorido 4 Blocos 100 folhas Composição: Papel Off-set 75g/m ² Quantidade de folhas: 100 folhas, sendo 1 Bloco c/ 100 folhas Formato: 3,7x5cm Contém: 4 blocos com 100 folhas – cor verde	Unidade	70	R\$ 4,95	Jocar Office
16	Bloco Adesivo Post It Para Recado Colorido 4 Blocos 100 folhas Composição: Papel Off-set 75g/m ² Quantidade de folhas: 100 folhas, sendo 1 Bloco c/ 100 folhas Formato: 3,7x5cm Contém: 4 blocos com 100 folhas – cor rosa	Unidade	70	R\$ 4,95	Jocar Office
17	Bloco Adesivo Post It Para Recado Colorido 4 Blocos 100 folhas Composição: Papel Off-set 75g/m ² Quantidade de folhas: 100 folhas, sendo 1 Bloco c/ 100 folhas °Formato: 3,7x5cm Contém: 4 blocos com 100 folhas – cor laranja	Unidade	70	R\$ 4,95	Jocar Office
18	Bloco de Notas Super Adesivas rosa 76 mm x 76 mm - 100 folhas PT 1 un- Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado.	Unidade	70	R\$ 4,20	Jocar Office
24	Bobina térmica para impressora de cupom fiscal (ou emissor de cupom fiscal – ECF) com memória de fita detalhe (MFD). Largura de 80 milímetros e comprimento de 40 metros; produzida em papel térmico amarelo de 56 g/m ² ; com	Rolo	200	R\$ 6,89	Silfer

	capacidade de preservar a impressão por cinco anos.				
27	Caderno espiral 20x27,5 – caderno universitário 160 folhas – Capa dura.	Unidade	70	R\$ 14,70	Tilibra
49	Cola permanente, pote contem 37GRS	Unidade	40	R\$ 4,60	Acrilex
55	Elástico chato, espessura 7mm, rolo 10 metros, cor branca	Unidade	7	R\$ 8,90	São José
67	Estilete: Tipo Bisturi C/2 Laminas Extras, com 2 lâminas extras, para cortes com precisão Ideal para uso artístico. Composição: Corpo e lâmina em aço, na cor Prata	Peça	40	R\$ 11,90	Western
72	EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo) com brilho	Folha	300	R\$ 4,52	RDJ
75	Fichário; para fichas padronizadas 5" x 8"; base metálica com tampa em poliestireno.	Unidade	40	R\$ 89,90	Acrimet
82	Giz escolar; colorido; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	Caixa	35	R\$ 3,80	Maracanã
83	Giz escolar; na cor branca; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	Caixa	35	R\$ 2,90	Maracanã
89	Guilhotina A4 para papel. Base em aço, com marcação em centímetros e para os tamanhos A4, B5, A5, B6, e B7, Faca com mola e cabo em plástico ABS de alta resistência, com trava, pés emborrachados. Capacidade mínima 10 folhas, medida da base: 32x25 cm.	Unidade	2	R\$ 150,90	Nagano
103	Organizador de escritório vertical cristal, expositor em poliestireno, dimensões 233x40x295mm. Pode ser utilizado em cima da mesa (pés removíveis) ou fixado na parede. Deverá acompanhar as buchas e parafusos necessários para sua instalação	Unidade	245	R\$ 39,90	Acrimet
108	Papel color set de papelaria; gramatura 150 g/m ² ; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	Folha	1335	R\$ 0,95	VMP

118	Papel micro-ondulado 50 x 80 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	Folha	1050	R\$ 2,90	VMP
162	Roletes de tinta para calculadora de impressão (modelo IR40T).	Unidade	30	R\$ 19,85	Masterprint
163	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, na cor branco, rolo com 50 metros.	Rolo	10	R\$ 62,75	Santa Fé
164	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, na cor preto, rolo com 50 metros.	Rolo	10	R\$ 62,75	Santa Fé
165	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, na cor verde bandeira, rolo com 50 metros.	Rolo	10	R\$ 62,75	Santa Fé

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LPS DISTRIBUIDORA LTDA - ME**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
14	Bloco Adesivo Post It Para Recado Colorido 4 Blocos 100 folhas Composição: Papel Off-set 75g/m ² Quantidade de folhas: 100 folhas, sendo 1 Bloco c/ 100 folhas Formato: 3,7x5cm Contém: 4 blocos com 100 folhas – cor amarela	Unidade	80	R\$ 3,75	Futuro
19	Bloco de Notas Super Adesivas laranja neon 76 mm x 76 mm - 100 folhas –pt 1 Un - Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado.	Unidade	70	R\$ 3,95	Frama
20	Bloco de Notas Super Adesivas Verde neon 76 mm x 76 mm - 100 folhas PT 1 Un - Ideal para anotar	Unidade	70	R\$ 3,95	Frama

	recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado.				
32	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	Caixa	194	R\$ 26,50	Futuro
33	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor preta tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	Caixa	10	R\$ 26,50	Futuro
34	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor vermelha, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	Caixa	10	R\$ 26,50	Futuro
38	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor azul; para escrever em CD.	Unidade	180	R\$ 1,60	Futuro
44	Cola bastão atóxica, frasco com no mínimo 10 gramas. Pacote contendo 10 unidades.	Pacote	145	R\$ 8,70	Futuro
46	Cola gliter; atóxica; embalada em frasco plástico com 23 gramas; com 6 cores. Caixa com 6 frascos de 23 gramas cada frasco.	Caixa	245	R\$ 6,75	Futuro
84	Grampeador; apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçaria, <i>silkscreen</i> , extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc. Altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm. Peso 0,443 kg; capacidade do carregador de 63 grampos.	Unidade	91	R\$ 25,50	Futuro
87	Grampo fixa papel; trilho; medindo 80 mm; em chapa de aço com tratamento antiferrugem; apresentado em caixa de contendo 50 jogos.	Caixa	261	R\$ 8,98	Futuro
129	Pasta catálogo; cartão revestido de plástico; com 100 envelopes plásticos; espessura de 0,12 micras; 4 extensores de metal; no tamanho ofício; na cor preta; s/n.	Unidade	428	R\$ 18,85	Polibrás
138	Percevejo de metal latonado; com cabeça de 10 mm. Caixa com 100 unidades.	Caixa	109	R\$ 2,75	Futuro

139	Perfurador para papel; em aço; com capacidade de 22 folhas de 75 g/m ² ; com 2 vazadores; na cor preta.	Unidade	152	R\$ 18,10	Futuro
144	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo carga recarregável; cor da tinta: azul. Caixa com 12 unidades.	Caixa	85	R\$ 22,90	Futuro
145	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: preta. Caixa com 12 unidades.	Caixa	85	R\$ 22,90	Futuro
151	Pistola aplicadora de cola quente, tamanho grande.	Unidade	133	R\$ 16,75	Futuro
159	Registrador AZ, tamanho escritório, lombo largo.	Unidade	56	R\$ 10,98	Frama

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JM SUPRIMENTOS LTDA - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
31	Caixa para correspondência; de acrílico; tipo duplo; medindo 21x26x37 cm; articulável; empilhamento vertical; com abertura frontal; na cor fumê.	Unidade	276	R\$ 25,60	Novacril
35	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor amarela; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	Caixa	162	R\$ 13,10	Masterprint
36	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor verde; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	Caixa	161	R\$ 13,20	Masterprint
37	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor rosa; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	Caixa	127	R\$ 13,20	Mastrprint
39	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: preta; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	Pacote	127	R\$ 16,00	Plastyline

40	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: transparente line; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	Pacote	122	R\$ 24,30	Plastyline
43	Clips; de aço; paralelo; niquelado; 2/0; caixa com 500 gramas.	Caixa	211	R\$ 10,65	Fix Paper
51	Colchete latonado nº 09; caixa com 72 unidades.	Caixa	123	R\$ 12,00	Suzufix
53	Display de Acrílico cristal para Parede, visor e fundo em acrílico cristal, modelo dobrado em U Duplo com fundo, profundidade para encaixe de 1 até 5 folhas, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos, com aba superior e duas furações para fixação em parede, abertura nas laterais, posição horizontal. Cor transparente. Tamanho A4 = 21x30 (alt x larg) Horizontal	Unidade	85	R\$ 15,00	Waleu
59	Envelope A4 saco branco 229x324 mm; 100 gramas. Caixa com 250 unidades.	Caixa	104	R\$ 111,30	Scrity
69	Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 25,4 x 99 mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 2200 etiquetas, sendo 22 etiquetas, sendo 22 etiquetas por folha.	Caixa	127	R\$ 32,00	Colacril
76	Fita adesiva de papelaria; celofane; medindo 19 milímetros por 50 metros; comum.	Rolo	997	R\$ 1,58	Alltape
78	Fita adesiva; material celofane; tipo monoface; largura de 12 milímetros e comprimento mínimo de 50 metros; cor: incolor; aplicação multiuso.	Rolo	539	R\$ 1,28	Alltape
79	Fita adesiva; material crepe; tipo monoface; largura de 19 mm, comprimento de 50 metros; cor bege; aplicação multiuso.	Rolo	613	R\$ 3,82	Alltape
81	Giz de cera; para desenho; em papel; cores mistas; tipo curto; no formato redondo; medindo 11 x 55 mm (diâmetro x comprimento); composição básica de ceras e pigmentos orgânicos; produto orgânico, antialérgico; em caixa com 15 palitos; devendo estar em conformidade com a norma ABNT-NBR 300 e certificado pelo Inmetro.	Caixa	270	R\$ 2,90	Gizbel
88	Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial	Caixa	325	R\$ 4,59	Top

	galvanizado; tamanho 26/6. Caixa com 5000 unidades.				
121	Papel semi Kraft; composto de papel Kraft e aparas de papel; em rolo; pesando 80 g/m ² ; medindo 60 cm de largura e 200 m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	Rolo	61	R\$ 90,00	NSLibano
124	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor verde. Embalagem plástica com 100 folhas.	Pacote	146	R\$ 6,55	Report
125	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor amarela. Embalagem plástica com 100 folhas.	Pacote	146	R\$ 6,55	Report
126	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor rosa. Embalagem plástica com 100 folhas.	Pacote	176	R\$ 6,55	Report
130	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; espessura de 0,35 micras; lombada de 20 mm; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cristal.	Unidade	575	R\$ 3,40	Polibrás
131	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor azul.	Unidade	655	R\$ 1,60	TP
134	Pasta sanfonada; papelão revestido de plástico; pesando 250 g/m ² ; de 1 a 31 (a/z); no tamanho ofício; na cor preta.	Unidade	121	R\$ 42,90	De Lucas
135	Pasta simples (plástico); de polipropileno; espessura de 0,18 micras; no tamanho A4; com canaleta; na cor transparente.	Unidade	480	R\$ 2,17	Classe
147	Pincel para quadro branco; na cor azul; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	Unidade	220	R\$ 1,99	Jocar
148	Pincel para quadro branco; na cor preta; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	Unidade	219	R\$ 1,99	Jocar

149	Pincel para quadro branco; na cor verde; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	Unidade	219	R\$ 2,01	Jocar
150	Pincel para quadro branco; na cor vermelha; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	Unidade	219	R\$ 1,99	Jocar
152	Porta fita adesiva; de mesa, em poliestireno; adaptável em rolo 12 milímetros por 65 metros.	Unidade	54	R\$ 17,54	Cavia
156	Recado autoadesivo amarelo; em papel off-set; medindo 76x76 mm; bloco contendo 100 folhas cada.	Pacote	641	R\$ 2,90	Cole Fácil
172	Visor para pasta; suspensa em PVC cristal transparente; na medida < 6 x 5 > cm / + 1,5 cm; etiqueta na cor branca. Pacote com 50 unidades.	Pacote	300	R\$ 5,20	De Lucas

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **J. DA S. N. SANTANA LIMPEZA – ME**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
56	Elástico látex nº 18. Caixa com 100 gramas.	Caixa	172	R\$ 3,99	Red Bor
70	EVA; com glitter, medindo 400 x 600 x 2,00 mm; com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, dourado, prata)	Folha	1000	R\$ 4,18	Make +

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
68	Estilete; cabo em plástico rígido; em lâmina de aço carbono; medindo 18 mm.	Unidades	322	R\$ 1,75	Masterprint

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **012/2023-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de escritório, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **EMPÓRIO DAS LICITAÇÕES COMÉRCIO LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
122	Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; alvura mínima de 90%; conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.	Pacote	6741	R\$ 24,50	Suzano Report Premium

Assinatura: 07.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 07 de março de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **013/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Serviços de instalação, transferência e remoção de aparelhos de ar-condicionado nos diversos departamentos da Prefeitura do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JOMMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VL UNIT ORÇADO	VL TOTAL ORÇADO
1	Instalação	1	Aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.	R\$ 245,96	R\$ 3.689,40
		2	Aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; Com capacidade de 12.000 BTU a 12.500 BTU.	R\$ 260,87	R\$ 14.347,85
		3	Aparelhos de ar-condicionado tipo Split; com capacidade de 18.000 BTU.	R\$ 283,40	R\$ 14.170,00
		4	Aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; Com capacidade de 21.000 BTU a 29.000 BTU.	R\$ 313,01	R\$ 9.390,30
		5	Aparelhos de ar-condicionado; do Tipo Split Piso Teto; com capacidade de 42.000 BTU a 48.000 BTU.	R\$ 536,90	R\$ 1.073,80
		6	Aparelhos de ar-condicionado; Tipo janela; Com capacidade de 8.500 BTU a 12.500 BTU.	R\$ 108,325	R\$ 216,65
TOTAL LOTE 01				R\$ 42.888,00	

2	Transferência	7	Aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.	R\$ 233,04	R\$ 1.165,20
		8	Aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; Com capacidade de 12.000 BTU a 12.500 BTU.	R\$ 240,20	R\$ 6.005,00

		9	Aparelhos de ar-condicionado tipo Split; com capacidade de 18.000 BTU.	20	R\$ 263,15	R\$ 5.263,00
		10	Aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; Com capacidade de 21.000 BTU a 29.000 BTU.	20	R\$ 284,31	R\$ 5.686,20
		11	Aparelhos de ar-condicionado; do Tipo Split Piso Teto; com capacidade de 42.000 BTU a 48.000 BTU.	2	R\$ 440,20	R\$ 880,40
		12	Aparelhos de ar-condicionado; Tipo janela; Com capacidade de 8.500 BTU a 12.500 BTU.	5	R\$ 97,64	R\$ 488,20
TOTAL LOTE 02					R\$ 19.488,00	

Assinatura: 09.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/SP, 09 de março de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **013/2023-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Serviços de instalação, transferência e remoção de aparelhos de ar-condicionado nos diversos departamentos da Prefeitura do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FLÁVIO M. AMARAL - ME:**

LOTE		ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VL UNIT ORÇADO	VL TOTAL ORÇADO
3	Remoção	13	Aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.	5	R\$ 85,32	R\$ 426,60
		14	Aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; Com capacidade de 12.000 BTU a 12.500 BTU.	8	R\$ 91,49	R\$ 731,92
		15	Aparelhos de ar-condicionado tipo Split; com capacidade de 18.000 BTU.	8	R\$ 99,23	R\$ 793,84
		16	Aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; Com capacidade de 21.000 BTU a 29.000 BTU.	8	R\$ 113,93	R\$ 911,44
		17	Aparelhos de ar-condicionado; do Tipo Split Piso Teto; com capacidade de 42.000 BTU a 48.000 BTU.	2	R\$ 147,20	R\$ 294,40
		18	Aparelhos de ar-condicionado; Tipo janela; Com capacidade de 8.500 BTU a 12.500 BTU.	5	R\$ 68,36	R\$ 341,80
TOTAL LOTE 03					R\$ 3.500,00	

Assinatura: 09.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/SP, 09 de março de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **014/2023-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de salgados, lanches e refrigerantes de forma parcelada, in loco ou para retirada, para consumo de diversos Departamentos, conforme Termo de Referência em anexo**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VILLA RESTAURANTE E EVENTOS LTDA - ME:**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO	MARCA
001	300	KG	Bolo confeitado – composto de massa de pão de ló, a base de farinha de trigo, açúcar, ovos, leite,	R\$ 55,00	Própria

			manteiga, com recheio de creme de baunilha, chantili e uma fruta (abacaxi, ameixa, coco, maracujá).		
002	400	KG	Bolo simples, feito à base de trigo, açúcar, margarina e ovos com sabores variados.	R\$ 29,00	Própria
011	5000	Unidade	Sanduíche tipo mini misto frio: míni média de sal, maionese, uma fatia de queijo e uma fatia de presunto.	R\$ 5,65	Própria
012	4000	Unidade	Sanduíche tipo misto frio: média de sal, maionese, duas fatias de queijo e duas fatias de presunto.	R\$ 7,45	Própria
015	400	Litro	Suco natural de laranja, limão ou abacaxi, em embalagem apropriada.	R\$ 24,80	Própria

Assinatura: 10.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/SP, 10 de março de 2023. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **014/2023-2** Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de salgados, lanches e refrigerantes de forma parcelada, in loco ou para retirada, para consumo de diversos Departamentos, conforme Termo de Referência em anexo**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BETS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP**:

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO	MARCA
003	50	Litro	Café com leite tradicional; composto por no mínimo de 400 ml de café pronto tradicional (50 g de pó de café torrado e moído; 160 g de açúcar refinado; 1 litro de água filtrada em temperatura aproximada de 90°) e 600 ml de leite UHT integral; em embalagem térmica apropriada.	R\$ 14,30	BRASILEIRO
004	100	Litro	Café pronto tradicional; composto por no mínimo de 50 g de pó de café torrado e moído; 160 g de açúcar refinado; 1 litro de água filtrada em temperatura aproximada de 90°; em embalagem térmica apropriada.	R\$ 12,70	BRASILEIRO
005	5000	Unidade	Pão de queijo assado, feito com pré-mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente.	R\$ 0,90	BETS
006	1500	Unidade	Refrigerante; composto de extrato de cola, água gaseificada; sendo permitido açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo; isento de corantes	R\$ 3,00	IT

			artificiais, validade mínima de 7 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em lata, sem amassados, contendo 350 ml cada; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 544 de 16/11/1998 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. Obs.: entregar gelado.		
007	2300	Unidade	Refrigerante; composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar; sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 7 meses a contar da data de entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em lata, sem amassados, contendo 350 ml cada; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 544 de 16/11/1998 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. Obs.: entregar gelado.	R\$ 3,00	IT
008	9000	Unidade	Salgado assado tipo croissant folhado recheado com presunto cozido e queijo prato, elaborado a base de farinha de trigo especial e gordura própria, pesando 30 gramas aproximadamente.	R\$ 1,40	BETS
009	10000	Unidade	Salgado assado tipo pão de batata, recheado com frango desfiado temperado e requeijão tipo catupiry, elaborado com pré-mistura e adicionado de flocos de batata desidratada, pesando 40 gramas aproximadamente.	R\$ 1,30	BETS
010	15000	Unidade	Salgado frito, tipo coxinha, recheada com frango desfiado temperado feito à base de farinha de trigo e ovos, pesando 40 gramas aproximadamente.	R\$ 1,00	BETS
013	500	Unidade	Sanduíche tipo x-salada: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	R\$ 13,40	BETS

014	400	Unidade	Sanduíche tipo x-tudo: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, bacon, ovo, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface	R\$ 18,00	BETS
-----	-----	---------	---	-----------	------

Assinatura: 10.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/SP, 10 de março de 2023. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de pedra rachão para atender a demanda de manutenção de estradas rurais do Departamento de Serviços Municipais, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **JOSÉ EDUARDO PADOVAM DE MACEDO LTDA - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
1	Pedra Rachão	Tonelada	5.000	R\$ 58,00	Própria

Assinatura: 13.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/SP, 13 de fevereiro de 2023. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **016/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de armações em óculos e lentes para utilização do Fundo Social de Solidariedade de Cajati para serem destinadas em doações aos municípios de baixa renda de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **SAFIRA COMÉRCIO VAREJISTA DE ÓCULOS LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	1	Armação em óculos em acetato de celulose, infantil, aro inteiro, haste flexível com mola ponta anatômica, tamanhos referenciais lente: 12,7 cm, hastes 12,9 cm e ponte 1,7 cm (todos os valores de referência podendo ter diferença de até +2 ou - 2 cm)	UNIDADE	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	DNZ
	2	Armação em óculos em acetato de celulose, adulto/juvenil, unissex, aro inteiro, haste flexível com mola e ponta anatômica. Tamanhos referenciais lente: horizontal: 5 cm, hastes 13,3 cm e ponte e 2,2 cm (todos os valores de referência podendo ter diferença de até + 2 ou -2 cm)	UNIDADE	155	R\$ 80,00	R\$ 12.400,00	DNZ

3	Pares de lente visão simples com esférico 00 a +/- 4,00 cilindros - 0,25 a -2,00	PAR	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	Dmax
4	Pares de lente visão simples com esférico 00 a + 4,00/-6,00 cilindro até -2,00	PAR	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	Dmax
5	Pares de lente visão simples com esférico 00 a - 4,00/-6,00 cilindro até 2,00	PAR	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	Dmax
6	Lente surfacada esférico de - 6,00 a +8,00 cilindro de até - 3,0	PAR	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	Dmax
7	Lente surfacada esférico - 8,00 a +6,00 cilindro de até -4,00	PAR	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	Dmax
8	Lente surfacada esférico de 0,00 a -10,00 cilindro de -4,00	PAR	10	R\$ 207,25	R\$ 2.072,50	Dmax
9	Lentes surfacadas de esférico - 16,00 a +8,00 cilindro de até - 3,00	PAR	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Dmax
10	Lentes bifocal 68 mm esfera de - 2,00 a +8,00 cilindro de - 3,00	PAR	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00	Dmax
11	Lentes multifocais alturas variadas entre 14 e 22 mm, esférico de +3,00/-2,00 adição de 3,00	PAR	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	Dmax
12	Lentes multifocais alturas variadas entre 14 e 22 mm, esférico de -7,50 a -6,00 cilindro de -0,25 a -4,50 a adição de até 3,00	PAR	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00	Dmax
13	Lentes multifocais alturas variadas entre 14 e 22 mm, esférico de + 5,00 a -4,00 cilindro de 2,00 adição de 3,00	PAR	20	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00	Dmax
14	Lentes multifocais alturas variadas ente 14 e 22 mm, esférico de 75mm - 8,00 a +6,00 com adição de 3,5	PAR	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Dmax
15	Lentes multifocais alturas variadas entre 14 e 22 mm, esférico de 70 mm -4,00 a +7,00 com adição de 3,5	PAR	5	R\$ 237,50	R\$ 1.187,50	Dmax
TORAL GERAL				R\$ 38.000,00		

Assinatura: 17.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/SP, 17 de março de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de TROCA DE MARCA da Ata de Registro de Preços nº **052/2022-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 066/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de materiais de curativos insumos em geral de material de enfermagem para uso do Pronto Atendimento, PASC e ESFs e Fisioterapia do Município de Cajati-SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), Por período de 12 (doze) meses, face a alteração de Troca de Marca devidamente justificado. **ALFALAGOS LTDA**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNITARIO	MARCA
------	-----------	----------	-------

04	AGUA OXIGENADA 10V 100ML	R\$ 1,76	RIO QUIMICA
-----------	--------------------------	-----------------	--------------------

Assinatura: 27 de Março de 2023. Cajati, 27.03.2023 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **052/2022-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 066/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de materiais de curativos insumos em geral de material de enfermagem para uso do Pronto Atendimento, PASC e ESFs e Fisioterapia do Município de Cajati-SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). **ALFALAGOS LTDA** tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
04	AGUA OXIGENADA 10V 100ML	R\$ 1,76	RIO QUIMICA

Assinatura: 27 de Março de 2023. Cajati, 27.03.2023 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **022/2022-07** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Suade de Cajati, na modalidade Pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). **DESTRA DISTRUBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** tendo os seguintes lotes aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
186	ESCOPOLAMINA BULTILBROMETO 10 MG+ DIPIRONA 250 MG	R\$ 0,3214	BELFAR
271	LIDOCAINA GELÉIA 2%	R\$ 2,7854	PHARLAB

Assinatura: 27 de Março de 2023. Cajati, 27.03.2023 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **022/2022-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Suade de Cajati, na modalidade Pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA** tendo os seguintes lotes aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
324	OXACILINA 500 MG	R\$ 1,8526	BLAU GENÉRICO

Assinatura: 27 de Março de 2023. Cajati, 27.03.2023 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **022/2022-39** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Suade de Cajati, na modalidade Pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). **WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** tendo os seguintes lotes aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
223	GLIBENCLAMIDA 5MG	R\$ 0,028	MED QUIMICA GLICONIL
237	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	R\$ 0,0281	MED QUIMICA GENÉRICO

Assinatura: 27 de Março de 2023. Cajati, 27.03.2023 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **017/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de camisetas em poliviscose para divulgação de eventos de diversos Departamentos da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **UNIFORMES DANNYELLEN GERALDA DIAS - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
1	CAMISETA EM POLIVISCOSE, tamanhos 0, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, PP, P, M, G, GG e EXG, na cor branca, personalizada, a arte alusiva a cada data comemorativa (exemplos: Aniversário do Município, Desfile cívico, Projeto "professor que faz a diferença", Proerd, conferência Municipal de saúde, Campanha Agita Cajati, Projeto Caminhada para a Vida, PNAIC, Convênios e outros). Serão definidos e repassados posteriormente pela CONTRATANTE, à CONTRATADA quando da sua aquisição. A arte alusiva a cada pedido (em policromia), podendo ter elementos nas mangas, na frente e nas costas das camisas.	Peça	4250	R\$ 13,99	Uniformes Dannyellen
2	CAMISETA EM POLIVISCOSE, tamanhos 0, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, PP, P, M, G, GG e EXG, colorida (cor a ser definida pelo Departamento requisitante), personalizada, a arte alusiva a cada data comemorativa (Exemplos: Aniversário do Município, desfile Cívico, Projeto "Professor que faz a diferença", Proerd, Conferência Municipal de Saúde, Campanha Agita Cajati, Projeto Caminhada para a Vida, PNAIC, Convênios e outros), serão definidos e repassados posteriormente pela CONTRATANTE, à CONTRATADA quando da sua aquisição. A arte alusiva a cada pedido (em policromia), podendo ter elementos nas mangas, na frente e nas costas das camisas.	Peça	3750	R\$ 15,99	Uniformes Dannyellen

Assinatura: 28.03.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 26. Cajati/SP, 28 de março de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Compras e Licitações

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **022/2022-29** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de medicamentos para uso do Departamento Municipal de Suade de Cajati, na modalidade Pregão, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). **NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** tendo os seguintes lotes aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
145	Complexo B 2ML Injetavel IV/IM	R\$ 4,25	Hypofarma

Assinatura: 28 de Março de 2023. Cajati, 28.03.2023 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 34, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e modificações, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC**, exigido para participação na modalidade licitatória, Tomada de Preços. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** permite aos interessados a participação em licitações nas modalidades **CONVITE**, quando não for convidada pelo órgão licitante, e, nas **TOMADAS DE PREÇOS, CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS e PREGÃO**, possibilitando a substituição de documentos necessários à habilitação, conforme o caso (previsão no respectivo edital). O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati e jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado, site da Prefeitura do Município de Cajati - SP e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 15F5-D692-1B0C-84A3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 04/04/2023 12:33:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/15F5-D692-1B0C-84A3>